
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
DECRETO Nº.          11.945       ,DE       19        DE           JANEIRO          DE          2011. 
 
 

SUBSTITUI E DESIGNA MEMBROS DA 
COMISSÃO TÉCNICA ESPECIALIZADA 
PARA ANÁLISE, ACOMPANHAMENTO 
E RECEBIMENTO DO PLANO DE 
MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO 
DE PORTO VELHO. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de 
Porto Velho, e tendo em vista o que consta no Ofício nº. 146/GAB/SEMTRAN, de 14 de 
janeiro de 2011. 

 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
Art. 1º. DESIGNAR CARIME AFONSO DOS SANTOS, Cadastro nº 

45410, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão/SEMPLA para compor a 
Comissão Técnica Especializada para Análise, Acompanhamento e Recebimento do Plano 
de Mobilidade Urbana do Município de Porto Velho, em substituição ao Servidor CARLOS 
HERMÍNIO DA SILVA PAMPLONA, Engenheiro Mecânico, Cadastro nº 812480 lotado 
na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito/SEMTRAN, nomeado através do Decreto 
nº. 11.829, de 20 de outubro de 2010. 

 
Art. 2º. Designar a Servidora CLAUDIA LOPES DE SÁ CANDIDO 

MARCULINO , Cadastro nº 6230, lotada na Secretaria Municipal de Projetos e Obras 
Especiais/SEMPRE para compor a Comissão Técnica Especializada. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

EMERSON SILVA CASTRO 
Prefeito do Município em Exercício 


